
  

NOVÉ NORMY ISO 2016 

 INTEGROVANÝ SYSTÉM MANAGEMENTU 
 

 

   Kontakt:  inter@inlook.eu 

   www.inlook.eu 
 



PŘEDSTAVENÍ SPOLEČNOSTI 

 Společnost založena roku 1995 

 Zabývá se řízením firem z organizačního, 
procesního a projektového hlediska 

 poradenství při organizačních změnách, 
 implementace procesního řízení, 
 vývoj a nasazení vlastního nástroje pro podporu 

online řízení. 
 Inlook system Excellence - integrovaný systém 

managementu, který řídí procesy napříč liniovou 
a projektovou organizační strukturou a definuje 
požadované kompetence zaměstnanců.  

 

2 © 2016  INTER M & K, spol. s r.o. 



ORGANIZAČNÍ ŘÍZENÍ PROCESNÍ ŘÍZENÍ REJSTŘÍKY PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ 

Organizační  
struktura 
 

Procesní 
mapa 

Katalog 
funkcí 
a povolání 

Organizační 
struktura 
projektu 

Působnosti 
organizačních 
útvarů 

Proces Kompetence 
(požadavky) 

Objekt - Lokalita 

Balíky úkolů 
(WP-Work Package) 

Kompetence 

Popisy prací 
zaměstnanců 
(činnosti) 

Procesní 
role 
(činnosti) 

Organizační 
role 
(činnosti a kompetence) 

Projektové  
role 
(úkoly a kompetence) 

Organizační 
řád 
 

(řády) 

Pracovní 
postup 
 

(směrnice) 

Katalog procesních 
typů 
pracovních míst 

(zařazení rolí do tarifních tříd) 

Statut 
projektu 
 

(dokumentace projektu) 

TAB. 
TAB. TAB. 

© 2016  INTER M & K, spol. s r.o. 

                               KOMPETENTNOST  



ČSN EN ISO 9001:2016 (2.2016) / ISO 9001:2015 
 

                REVIDOVANÉ  NORMY  ISO 
 

    Nová struktura revidovaných norem ISO: 
       8 kapitol             10 kapitol (Integrace společných požadavků – cíle, dokumentace, kompetence...) 
                                                            Kvalita                    Enviro                    BOZP                  IT/data     nečekané události 

 

 

 

             I N T E G R  
 
 
                                                              I N T E G R O V A N Ý   S Y S T É M   M A N A G E M N T U 

    Nové požadavky  revidovaných  norem  ISO:                                                                                             

 

   KONTEXT ORGANIZACE          Procesní mapa - Podprocesy - Role 

 KOMPETENTNOST                     Katalog  pracovních míst (KPM) 
 

 

 
4 © 2016  INTER M & K, spol. s r.o. 

ISO 9001 ISO 14001 ISO 45001 ISO 27001 ISO 22301 



Činnosti 

Počáteční 
bod 

Konečný 
bod 

STRUKTURA ČSN EN 9001:2016 

Podpora a 
provoz 
(7,8) 

Hodnocení 
výkonnosti 

(9) 

Zlepšování 
(10) 

Vůdcovství 
(5) 

Plánování 
(6) 

1. 
Plánuj 

2. 
Udělej 

3. 
Kontroluj 

4. 
Konej 

Systém managementu kvality (4) 

(4) Kontext organizace 

INTEGROVANÝ SYSTÉM MANAGEMENTU ORGANIZACE 

 Požadavky 
zákazníků 

 

Očekávaní 
zainteresovaných 

stran (4) 

Souvislosti 
organizace (4) 

Spokojenost 
zákazníka 

Produkty  
a služby 

Výsledky 
QMS 

© 2016  INTER M & K, spol. s r.o. 

  Znázornení struktury medzinárodní normy ISO 9001:2015 do cyklu PDCA 

Fáze cyklu PDCA: 
1. Plánování (Plan) 
2. Realizace (Do) 
3. Kontrola (Check) 
4. Akce (Action) 

Nové kapitoly normy ISO: 

• Role (kapitola 5.3) 
• Kompetentnost  
      (kapitola 7.2) 
• Poznatky organizace 
      (kapitola 7.1.6) 

 

 

• Zdokumentované  
      informace  
      (kapitola 7.5) 

 

 

  
 
 
            6.3. Plánovaní  změn 

 

5 



KATALÓG  PRACOVÍCH  MÍST  (KPM) 

 V rámci projektu Vám poradíme při plnění 5 nových 
požadavků  revidovaných norem 

 

 KONTEXT ORGANIZACE  (interní a externí hlediska) 

 PROCESNÍ MODEL (zohlednění řízení rizik/příležitostí) 

 ROLE (procesní role, organizační role) 

 KOMPETENTNOST (znalosti, způsobilosti, postoje) 

 ZDOKUMENTOVANÉ INFORMACE 
 

            
       Integrovaný pohled na úrovni jednotlivých domén i celého systému:  

  Strategie & Produkty a služby & Organizační struktura & Procesy &    
        Kompetence & Dokumenty řízení & Registry  &  Rizika/příležitosti 

6 © 2016  INTER M & K, spol. s r.o. 



  AUDIT STAVU ORGANIZACE A PRACOVNÍCH ČINNOSTÍ 

Činnosť 

Organizační 
role 

Procesní role 
Vykonává 

Kompetence 

Kompetence 

Kompetence 

Objekt 

Objekt 

Objekt 

Organizační 
role 

Organizační 
role 

Organizační 
struktura 

Funkční 
místo 

Činnosť Činnost 

Proces 
 

 

Katalog 
procesních typů 
pracovních míst 

 

 

 

Popis práce 

(popis PM) 
 

 
Pracovní 
postup 

 

© 2016  INTER M & K, spol. s r.o. 7 



Činnosť Vykonává 

 
 
KOMPETENCE 

Nepožaduje 
se 

 

 
OBJEKT 

Kancelář 

 

ORGANIZAČNÍ ROLE 

Umývač I. 

Činnosť ČINNOST 

Umytí  lampy 

PROCES 

Úklid 

OBJEKT 

Místnost  
(3.riziko) 

OBJEKT: 

Hala 

(strop > 5m) 

  KOMPETENCE 

Doklad o 
způsobilosti 

KOMPETENCE 

Práce ve 
výškách 

ORGANIZAČNÍ ROLE 

Umývač  II.. 

ORGANIZAČNÍ ROLE 

Umývač  III. 

FUNKČNÍ MÍSTO 

Uklizeč /-ka 
ORGANIZAČNÍ JEDNOTKA 

Středisko úklidu 

 PROCESNí ROLE 

Umývač  

       PŘÍKLAD PROCESNÍ A ORGANIZAČNÍ ROLE 

Zákonné 
požadavky 
vyplývající 
z legislativy 

TARIFNÍ TŘÍDA 

mzda 

Katalog 
procesních typů 
pracovních míst 

8 © 2016  INTER M & K, spol. s r.o. 



VÝHODY  A  PŘÍNOSY  ŘEŠENÍ 

Plnění zákonných požadavků vyplývajících z legislatívy 
 

 bezpečnosť a ochrana zdraví při práci 
 (zdravotní služba) 
 životní prostředí 
 informační bezpečnost 
 ochrana osobních údajů 

 

 Snížení potřeby pracovních kapacit o 10 % 
 

 Zkrácení časové náročnosti projektu o 50 % 
 

 Snížení nákladů na implementaci ISM o 25 % 

9 © 2016  INTER M & K, spol. s r.o. 

ISO 27001 

ISO 22301 

ISO 14001 

ISO  45001 

ISO 9001 



NAŠE  KNOW - HOW 

 řízení společnými cíli 

 procesní řízení 

 řízení změn (metodologie CHESTRA) 

 hodnocení výkonnosti metodou BSC 

 projektové řízení pro činnost produktových týmů 

 integrace podstatných souvislostí chodu organizace 

    z různých datových a informačních zdrojů 

 

          InLook system® Excellence 
 

10 © 2016  INTER M & K, spol. s r.o. 



NAŠE  NABÍDKA 

 Vypracování katalogu typových pracovních míst 
(procesních a organizačních rolí) 

 Příprava  soustavy řídící dokumentace 

 Řízení projektu změny 

 Vyškolení zaměstnanců a interních auditorů 

 Software jako služba na online realizaci interních 
auditů a správu zdokumentovaných informací 

 Konzultace a odborná pomoc (outsourcing personálu 
a technologií) v přechodném období pro zabránění 
střetu kompetencí mezi liniovým a projektovým 
řízením. 

11 © 2016  INTER M & K, spol. s r.o. 



  

    Schopnost online řídit změny organizace  
 zajistí včasné a komplexní plnění požadavků 

zákazníků a zajistí/prokáže 

stálou kvalitu Vašich produktů a služeb.  
 

 

Děkujeme za pozornost. 
www.inlook.eu 

12 © 2016  INTER M & K, spol. s r.o. 


